
Agenzia delle Entrate – Settore Logistica e Fornitori – Ufficio Gare e Contenzioso - Via Giorgione 159 – 00147 Roma 

Tel. 06.5054.3732 - Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it  
 

Pagina 1 di 2 

 

 
Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo 

___________ 

Settore Logistica e fornitori 

Ufficio Gare e Contenzioso 

 

OGGETTO: Procedura per l’acquisizione tramite trattativa diretta su mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione – Consip della fornitura n. 1 

condizionatore a pompa di calore - Determina a contrarre ex art. 32, comma 2, d. 

lgs. 50/2016 

 

Premesso che: 

- l’Ufficio Metodologie e gestione archivistiche della Direzione Centrale 

Amministrazione, Pianificazione e controllo, con nota prot.n. 17903 del 13 ottobre 

2017, ha manifestato la necessità, al fine di poter rendere utilizzabile lo spazio 

delimitato da tensostruttura situato nell’area di stoccaggio dedicato a sala riunioni e 

consultazione documentazione degli uffici di via Licini, di installare un 

condizionatore a pompa di calore con potenza di 12.000 btu; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- non ci sono Convenzioni Consip attive afferenti alla fornitura in oggetto; 

- ai sensi del D.L. 52/2012, convertito con legge n. 94/2012, della ulteriore vigente 

normativa nazionale applicabile, nonché del Regolamento di Contabilità e del 

Manuale Interattivo delle Procedure negoziali dell’Agenzia si intende procedere 

mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

- si è proceduto pertanto, ad attivare lo strumento previsto dal succitato MEPA della 

trattativa diretta n. 349139 con il fornitore che fornisce a listino prezzi mepa il 

condizionatore in  oggetto al prezzo più basso; 
- in esito alla suddetta trattativa diretta n. 349139 la società ELETTRITALIA ha 

offerto per la fornitura in oggetto l’importo unitario di € 319,00 (IVA esclusa), di 

cui € 15,00 a titolo di oneri per la sicurezza, rispetto ai €340,00 (IVA esclusa) a 

listino; 

- l’Agenzia ha ritenuto congruo  il prezzo offerto dalla società ELETTRITALIA per 

la suddetta fornitura; 

- nei confronti della suddetta società ELETTRITALIA, non risulta sussistere alcuna 

causa di esclusione prevista dall’art. 80 del D. Lgs 50/2016;  
- con nota prot. 2016/20497 del 23 dicembre 2016 il dott. Francesco Vasta è stato 

delegato a svolgere le funzioni di Capo Settore Logistica e Fornitori. 

 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0022634.19-12-2017-R

mailto:dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Settore Logistica e Fornitori – Ufficio Gare e Contenzioso - Via Giorgione 159 – 00147 Roma 

Tel. 06.5054.3732 - Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it  
 

Pagina 2 di 2 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

DETERMINA 

 

di affidare, mediante trattativa diretta, utilizzando il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, la fornitura n. 1 condizionatore a pompa di calore da 

12.000 btu, alla Società “ELETTRITALIA” (P.IVA: 02820290647). 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o 

regolamentare nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al 

Manuale Interattivo delle Procedure. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

1. fornitura di n. 1 condizionatore a pompa di calore da 12.000 btu, secondo quanto 

risulta in premessa; 

2. l’importo complessivo della fornitura in oggetto ammonta ad € 319,00 oltre IVA; 

3. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato elettronico      

mediante il portale Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

4. delegato ad operare sul Mercato elettronico della P.A. è il Dott. Francesco Vasta, 

del Settore Logistica e fornitori, registrato sul sistema come punto ordinante e 

altresì delegato ad acquisire il CIG; 

5. le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.L. 50/2016, 

sono svolte dall’ing. Tommaso Saraceni; 

6. il Direttore dell’esecuzione è il geom. Maurizio Petracca dell’Ufficio Metodologie e 

gestione archivistiche. 

 

Per il dirigente ad interim Giuseppe Telesca 

        Il funzionario delegato 

             Francesco Vasta 
          Firmato digitalmente 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

mailto:dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it

